П Р О Т О К О Л № 4-23
заседания антинаркотической комиссии муниципального
образования Куйтунский район

	Здание администрации района,
зал заседаний, 2 этаж

	«20» декабря 2023 г.

Председательствовал:

	Заместитель председателя антинаркотической комиссии

Присутствовали:
Заместитель председателя антинаркотической комиссии

	Исполняющий обязанности мэра муниципального образования Куйтунский район
Виноградов Илья Алексеевич

Временно исполняющей обязанности начальника отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» майор полиции С.А. Панов

	Секретарь антинаркотической комиссии

Ремнёв Дмитрий Николаевич

	Члены комиссии:
	Исполнитель региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ наркомании и токсикомании Шамонина Л.П.; Временно исполняющий обязанности главного врача ОГБУЗ «Куйтунская районная больница» Окшин А.В.

	Приглашенные:
	Шупрунова Т.П. – председатель КДН и ЗП, заместитель мэра по социальным вопросам муниципального образования  Куйтунский район; Семёшкина В.В. - Начальник филиала по Куйтунскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области.

1. О результатах мониторинга наркоситуации на территории муниципального образования Куйтунский район за 4 квартала 2023 года.
 (Панов С.А., Окшин А.В.)

1.1.    Принять к сведению информацию Врио.  начальника ОП (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» и Врио. главного врача ОГБУЗ «Куйтунская районная больница».

1.2. Руководителю ОП (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» и Врио. главного врача ОГБУЗ «КРБ» рекомендовано выполнение мероприятий предусмотренных по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года на территории муниципального образования  Куйтунский район на период с 2021 по 2030.

1. Об исполнении поручений, антинаркотической комиссии муниципального образования Куйтунский район и поручений  антинаркотической комиссии  Иркутской области
(Ремнёв Д.Н.)
1.
2.1. 	Принять к сведению информацию секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования Куйтунский район.

2.2.    Секретарю антинаркотической комиссии муниципального образования Куйтунский район, внести изменения в  муниципальную программу «Профилактика наркомании и социально-негативных явлений на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2024гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 06.09.2019года №717-п «Профилактика наркомании и социально-негативных явлений на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2024гг.. А также разработать новую муниципальную программу «Профилактика наркомании и социально-негативных явлений на территории муниципального образования Куйтунский район на 2025-2029гг.».
Срок: до 15 марта 2024 года.

2.3. Подготовить доклад об исполнении поручений членами антинаркотической комиссии МО Куйтунский район за 2023 год, которые рекомендовал к исполнению председатель АНК МО Куйтунский район.
Срок: до 20 марта 2024 года.

2.4. 	 Утвердить план заседаний антинаркотической комиссии в муниципальном образовании Куйтунский район на 2024 год.
Срок: до 29.12.2023 года

1. [bookmark: _Hlk129342935][bookmark: _Hlk139267072][bookmark: _Hlk131155028]О мерах, принимаемых ОП (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД «Тулунский» в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков на территории Куйтунского  района.
 (Панов С.А.)

[bookmark: _Hlk131152061][bookmark: _Hlk131155111][bookmark: _Hlk124158428]3.1.   Принять к сведению информацию Врио.  начальника ОП (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский».

3.2.    Врио. начальника ОП (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский», рекомендовано в связи с ростом преступлений по линии НОН с 19 в 2022 году до 32 в 2023 году, из числа которых 9 фактов сбыта наркотических средств, а также снижением количества лиц, привлечённых к административной ответственности. Необходимо проводить мероприятия профилактической направленности в целях недопущения дальнейшего роста преступлений по линии НОН.
Срок: Постоянно

4. О развитии антинаркотического движения на территории муниципального образования Куйтунский район.
 (Шамонина Л.П.)

0.    Принять к сведению информацию исполнителя региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ наркомании и токсикомании.

[bookmark: _GoBack]4.2.  Рекомендовано, 1 раз в полугодие проводить обучение педагогов, работников образования и специалистов иных субъектов профилактической деятельности, организации антинаркотической работы в рамках проведения семинаров, тренингов, консультирования.
Срок: 1 раз в квартал

5. Об  организация и проведении профилактической работы по предупреждению наркомании и других негативных явлений с подростками «группы риска», состоящими на учете в КДН и ЗП, ОДН отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский», внутришкольных учетах, с подростками, осужденными к условной мере наказания их законными представителями.
(Панов С.А., Шамонина Л.П., Семёшкина В.В., Шупрунова Т.П.)

0.    Принять к сведению информацию Врио. начальника ОП (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» Панова С.А., исполнителя региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ наркомании и токсикомании Шамониной Л.П., начальника филиала по Куйтунскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области Семёшкиной В.В., председателя КДН   Шупруновой Т.П..

5.2.	  Рекомендовано всем субъектам профилактики проведение индивидуально-профилактической работы с  различными  социальными  группами,  имеющими высокие риски  вовлечения  в наркопотребление,  в том числе  с  неработающей  молодежью,  лицами, состоящими  в  конфликте  с  законом, с  несовершеннолетними,  оказавшимися  в  трудной жизненной ситуации и социально опасном положении.
Срок: постоянно

[bookmark: _Hlk131151771]6. Об итогах работы антинаркотической комиссии в 2023 году и плане работы антинаркотической комиссии муниципального образования Куйтунский район на 2024 год.
[bookmark: _Hlk131152250](Виноградов И.А.)
[bookmark: _Hlk131152282]
6.1.	Принять к сведению информацию председателя антинаркотической комиссии муниципального образования Куйтунский район.

6.2. Секретарю АНК МО Куйтунский район Ремнёву Д.Н. подготовить и направить в антинаркотическую комиссию  Иркутской области отчет о деятельности муниципальной антинаркотической комиссии за 2023 год.
Срок: до 29.12.2023 года.

Заместитель председателя антинаркотической комиссии,
исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
Куйтунский район                                                              И.А. Виноградов

Исп: секретарь АНК МО Куйтунский район Ремнёв Д.Н.